Дело № 1-264н/2020 осОБЫЙ ПОРЯДОК

приговор

 

именем российской федерации

г. Коломна 20 июля 2020 года

<

адрес>

Судья Коломенского городского суда 

<

адрес> Анохина Г.Н., с участием государственного обвинителя – ст.помощника Коломенского городского прокурора Максименко И.В., подсудимого ФИО2, защитника – адвоката Конькова Д.П., представившего удостоверение № и ордер №, при секретаре ФИО8, рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу 

<

адрес> г.

<

адрес>, фактически проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, со средним образованием, холостого, на иждивении никого не имеющего, не работающего, военнообязанного, осужденного:

- 05.08.2019г. Коломенским городским судом 

<

адрес> по ст.ст.232 ч.1, 161 ч.1, 161 ч.1, 158 ч.1, 158 ч.1, 158 ч.1 УК РФ, ст.69 ч.2 УК РФ к 1 году 2 месяцам лишения свободы, на основании ст.73 УК РФ условно с испытательным сроком 1 год 6 месяцев,

ДД.ММ.ГГГГ постановлением Коломенского городского суда 

<

адрес> условное осуждение по приговору Коломенского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ отменено с обращением к реальному исполнению назначенного наказания в виде 1 года 2 месяцев лишения свободы, с отбыванием в колонии- поселении, избрана мера пресечения в виде заключения под стражей, взят под стражу в зале суда. Срок отбывания наказания постановлено исчислять с даты вступления постановления в законную силу, в срок наказания постановлено зачесть время содержания под стражей до вступления постановления в законную силу из расчета один день содержания под стражей за два дня отбывания наказания в соответствии с положениями п. «в» ч.3.1 ст.72 УК РФ, постановление вступило в законную силу 17.12.2019г.;

- 06.02.2020г. Коломенским городским судом 

<

адрес> по ч.1 ст.161 /3 эпизода/, ч.1 ст.158 /4 эпизода/, ч.3 ст.30 – ч.1 ст.161 УК РФ, на основании ст.69 ч.2 УК РФ к 8 месяцам лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии общего режима. Мера пресечения изменена на заключение под стражу, взят под стражу в зале суда, постановлено зачесть в срок наказания время содержания под стражей до вступления приговора в законную силу из расчета, произведенного в соответствии с п. «б» 3.1 ст.72 УК РФ, приговор вступил в законную силу 28.02.2020г. Приговор Коломенского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ оставлен на самостоятельное исполнение,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.161 ч.1 УК РФ (по 5 эпизодам преступлений), ст.158.1 УК РФ (по 10 эпизодам преступлений), ст.158 ч.1 УК РФ (8 эпизодам преступлений), 

содержащегося под стражей по настоящему делу в порядке меры пресечения с 05.12.2019г.,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества (восемь преступлений), 

Он же совершил мелкое хищение чужого имущества, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ (десять преступлений), 

Он же совершил грабеж, то есть открытое хищение чужого имущества (пять преступлений).

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

Кража имущества из магазина «Пятерочка №» ООО «Агроаспект», расположенного по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ года

ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 25 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №» ООО «Агроаспект», расположенного по адресу: 

<

адрес>, у ФИО2, возник умысел на кражу товара с целью распоряжения ими по собственному усмотрению, во исполнение которого, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в 10 часов 30 минут, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажей с продуктами ФИО2, похитил: 5 упаковок сыра «Ламбер», массой 230 грамм каждая упаковка, стоимостью 177 рублей 68 копеек без учета НДС за 1 упаковку, на общую сумму 888 рублей 40 копеек без учета НДС, 6 упаковок колбасы «Свиная», массой 270 грамм одна упаковка, стоимостью 140 рублей 94 копейки без учета НДС за 1 упаковку, на общую сумму 845 рублей 64 копейки без учета НДС, 8 наборов конфет «Мерси», ассорти, массой 250 грамм один набор, стоимостью 190 рублей 76 копеек без учета НДС за один набор, на общую сумму 1526 рублей 08 копеек без учета НДС, а всего на общую сумму 3260 рублей 12 копеек без учета НДС. После чего похищенный товар спрятал в имеющийся у него пакет и, не оплатив указанный товар на кассе, с места совершения преступления скрылся. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 11 часов 00 минут, ФИО2, находясь у 

<

адрес>, продал похищенный им товар неустановленному дознанием мужчине, чем совершил преступление, предусмотренное ч.1 ст. 158 УК РФ. 

Мелкое хищение имущества из магазина «Пятерочка №» ООО «Агроаспект», расположенном по адресу: 

<

адрес> революции 

<

адрес> от 20.07.2019

Согласно постановлению исполняющего обязанности мирового судьи 81 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> мирового судьи 83 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, он - ФИО2 был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое им отбыто ДД.ММ.ГГГГ, а именно за то, что ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом РФ. 

Однако, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию до ДД.ММ.ГГГГ, вновь совершил аналогичное правонарушение при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ, около 14 часов 50 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №» ООО «Агроаспект», расположенном по адресу: 

<

адрес> революции 

<

адрес>, у ФИО2, возник умысел на кражу товара с целью распоряжения ими по собственному усмотрению, во исполнение которого, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 14 часов 55 минут, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажа с шоколадом, расположенных в торговом зале указанного магазина, похитил 6 плиток шоколада «Милка», массой 300 грамм каждая плитка, стоимостью 105 рублей 50 копеек без учета НДС за одну плитку, на общую сумму 633 рубля 00 копеек без учета НДС. После чего похищенное спрятал в имеющуюся у него сумку и, не оплатив товар на кассе, вышел из магазина и с места совершения преступления скрылся с похищенным, причинив магазину «Пятерочка №» ООО «Агроаспект» материальный ущерб на общую сумму 633 рубля 00 копеек без учета НДС. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 15 часов 30 минут, ФИО2, находясь у 

<

адрес> по Окскому проспекту 

<

адрес>, продал похищенный им товар неустановленной дознанием женщине.

Таким образом, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и считающийся подвергнутым данному наказанию в течение одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, то есть до ДД.ММ.ГГГГ, совершил мелкое хищение чужого имущества, чем совершил преступление, предусмотренное ст.158.1 УК РФ.

Мелкое хищение имущества из магазина «Пятерочка №» ООО «Агроаспект», расположенном по адресу: 

<

адрес> революции 

<

адрес> от 21.07.2019

Согласно постановлению исполняющего обязанности мирового судьи 81 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> мирового судьи 83 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, он - ФИО2 был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое им отбыто ДД.ММ.ГГГГ, а именно за то, что он ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом РФ. 

Однако, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию до ДД.ММ.ГГГГ, вновь совершил аналогичное правонарушение при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ, около 12 часов 55 минут, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №» ООО «Агроаспект», расположенном по адресу: 

<

адрес> революции 

<

адрес>, у ФИО2, возник умысел на кражу товара с целью распоряжения ими по собственному усмотрению, во исполнение которого, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 13 часов 00 минут, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажей с продуктами, расположенных в торговом зале указанного магазина, похитил 6 плиток шоколада «Милка», массой 300 грамм каждая плитка и стоимостью 105 рублей 50 копеек без учета НДС за одну шоколадку, на общую сумму 633 рубля 00 копеек, 2 упаковки сыра «Белебеевский Башкирский», массой 300 грамм каждая упаковка и стоимостью 121 рубль 26 копеек без учета НДС за одну упаковку, на общую сумму 242 рубля 52 копейки без учета НДС, 1 упаковку сыра «Ламбер», массой 0,537 гр. и стоимостью 386 рублей 21 копейка без учета НДС, а всего похитил товар на общую сумму 1261 рубль 73 копейки без учета НДС. После чего похищенное спрятал в имеющийся у него черный рюкзак и, не оплатив товар на кассе, вышел из магазина и с места совершения преступления скрылся с похищенным, причинив магазину «Пятерочка №» ООО «Агроаспект» материальный ущерб на общую сумму 1261 рубль 73 копейки без учета НДС. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 13 часов 30 минут, ФИО2, находясь у 

<

адрес> по Окскому проспекту 

<

адрес>, продал похищенный им товар неустановленному дознанием мужчине.

Таким образом, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и считающийся подвергнутым данному наказанию в течение одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, то есть до ДД.ММ.ГГГГ, совершил мелкое хищение чужого имущества, чем совершил преступление, предусмотренное ст.158.1 УК РФ.

Кража имущества из магазина «Магнит-Головной» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ года

ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 15 минут, находясь в магазине «Магнит-Головной» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, у ФИО2, возник умысел на кражу товара из указанного магазина с целью распоряжения им по собственному усмотрению, во исполнение которого, в этот же день ДД.ММ.ГГГГ, около 10 часов 19 минут, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажей с продуктами, он – ФИО2, похитил: 2 бутылки коньяка «Хеннесси», объемом 0,5 литра каждая бутылка, стоимостью 1376 рублей 14 копеек без учета НДС за одну бутылку, а всего на общую сумму 2752 рубля 28 копеек без учета НДС. После чего, держа в руках похищенное спиртное, прошел через кассовый узел, и, не оплатив товар на кассе, присвоив похищенное себе, с места совершения преступления скрылся, причинив магазину «Магнит-Головной» АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 2752 рубля 28 копейки без учета НДС. 

После чего, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 10 часов 35 минут, находясь у 

<

адрес>, ФИО2 похищенный товар продал неустановленному дознанием мужчине, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ

Мелкое хищение имущества из магазина «Магнит-Коломенский» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ года

Согласно постановлению исполняющего обязанности мирового судьи 81 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> мирового судьи 83 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, он - ФИО2 был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое им отбыто ДД.ММ.ГГГГ, а именно за то, что ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом РФ. Он же - ФИО2, согласно постановлению мирового судьи 81 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, также был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое им было отбыто ДД.ММ.ГГГГ, а именно за то, что он - ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей и не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом РФ.

Однако, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию до ДД.ММ.ГГГГ, вновь совершил аналогичное правонарушение при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ, около 13 часов 30 минут, находясь в торговом зале магазина «Магнит-Коломенский» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, у ФИО2, возник умысел на кражу товара с целью распоряжения им по собственному усмотрению, во исполнение которого, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 13 часов 36 минут, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажей с кофе, расположенных в торговом зале указанного магазина, похитил 2 банки кофе 

« Нескафе Голд», массой 190 грамм каждая банка и стоимостью 214 рублей 52 копейки без учета НДС за одну банку, на общую сумму 429 рублей 04 копейки без учета НДС, 3 банки кофе «Нескафе Голд», массой 130 грамм каждая банка и стоимостью 161 рубль 52 копейки без учета НДС за одну банку, на общую сумму 484 рубля 56 копеек без учета НДС, а всего похитил товар на общую сумму 913 рублей 60 копеек без учета НДС. После чего похищенное спрятал в имеющеюся у него сумку, и, не оплатив товар на кассе, вышел из магазина и с места совершения преступления скрылся с похищенным, причинив магазину «Магнит-Коломенский» АО «Тандер», материальный ущерб на общую сумму 913 рублей 60 копеек без учета НДС. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 13 часов 45 минут, ФИО2, находясь у 

<

адрес>, продал похищенный им товар неустановленному дознанием мужчине.

Таким образом, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и считающийся подвергнутым данному наказанию в течение одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, то есть до ДД.ММ.ГГГГ, совершил мелкое хищение чужого имущества, чем совершил преступление, предусмотренное ст.158.1 УК РФ.

Мелкое хищение имущества из магазина «Магнит-Головной» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ 

Согласно постановлению исполняющего обязанности мирового судьи 81 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> мирового судьи 83 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое им отбыто ДД.ММ.ГГГГ, а именно за то, что ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом РФ. Он же - ФИО2, согласно постановлению мирового судьи 81 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, также был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое им было отбыто ДД.ММ.ГГГГ, а именно за то, что он - ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей и не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом РФ.

Однако, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию до ДД.ММ.ГГГГ, вновь совершил аналогичное правонарушение при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ, около 10 часов 55 минут находясь в торговом зале магазина «Магнит-Головной» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, у ФИО2, возник умысел на кражу товара с целью распоряжения им по собственному усмотрению, во исполнение которого, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 11 часов 00 минут, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажей с конфетами, расположенных в торговом зале указанного магазина, похитил 6 наборов конфет «Мерси» ассорти миндаль, массой 250 грамм каждый набор, стоимостью 153 рубля 46 копеек за один набор без учета НДС, на общую сумму 920 рублей 76 копеек без учета НДС, 6 наборов конфет «Мерси» ассорти, массой 250 грамм каждый набор, стоимостью 191 рубль 82 копейки без учета НДС за одни набор, на общую сумму 1150 рублей 92 копейки без учета НДС, а всего похитил товар на общую сумму 2071 рубль 68 копеек без учета НДС. После чего похищенное спрятал в имеющейся у него пакет, и, не оплатив товар на кассе, вышел из магазина и с места совершения преступления скрылся с похищенным, причинив магазину «Магнит-Головной» АО «Тандер», материальный ущерб на общую сумму 2071 рубль 68 копеек без учета НДС. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 11 часов 05 минут, ФИО2, находясь у первого подъезда 

<

адрес>, продал похищенный им товар неустановленному дознанием мужчине.

Таким образом, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и считающийся подвергнутым данному наказанию в течение одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, то есть до ДД.ММ.ГГГГ, совершил мелкое хищение чужого имущества, чем совершил преступление, предусмотренное ст.158.1 УК РФ.

Мелкое хищение имущества из магазина «Дикси №» АО «Дикси Юг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, Коломенский городской округ, 

<

адрес>, помещение №, от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно постановлению исполняющего обязанности мирового судьи 81 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> мирового судьи 83 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое им отбыто ДД.ММ.ГГГГ, а именно за то, что ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом РФ. Он же - ФИО2, согласно постановлению мирового судьи 81 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, также был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое им было отбыто ДД.ММ.ГГГГ, а именно за то, что он - ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей и не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом РФ.

Однако, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию до ДД.ММ.ГГГГ, вновь совершил аналогичное правонарушение при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 45 минут находясь в торговом зале магазина «Дикси №» АО «Дикси Юг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, Коломенский городской округ, 

<

адрес>, помещение №, у ФИО2, возник умысел на кражу товара с целью распоряжения им по собственному усмотрению, во исполнение которого, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 50 минут, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажей с конфетами, расположенных в торговом зале указанного магазина, похитил 1 бутылку виски «ФИО4», объемом 0,5 литра и стоимостью 783 рубля 00 копеек без учета НДС, 1 бутылку коньяка «Лезгинка», объемом 0,5 литра и стоимостью 428 рублей 29 копеек без учета НДС, а всего похитил товар на общую сумму 1211 рублей 29 копеек без учета НДС. После чего похищенное спрятал в имеющейся у него пакет, и, не оплатив товар на кассе, вышел из магазина и с места совершения преступления скрылся с похищенным, причинив магазину «Дикси №» АО «Дикси Юг», материальный ущерб на общую сумму 1211 рублей 29 копеек без учета НДС. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 17 часов 00 минут, ФИО2, находясь у 

<

адрес> городского округа 

<

адрес>, продал похищенный им товар неустановленному дознанием мужчине.

Таким образом, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и считающийся подвергнутым данному наказанию в течение одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, то есть до ДД.ММ.ГГГГ, совершил мелкое хищение чужого имущества, чем совершил преступление, предусмотренное ст.158.1 УК РФ.

Кража имущества из магазина «Дикси №» АО «Дикси Юг», расположенном по адресу: 

<

адрес> революции 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ года

ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 15 минут, находясь в магазине «Дикси №» АО «Дикси Юг», расположенном по адресу: 

<

адрес> революции 

<

адрес>, у ФИО2, возник умысел на кражу товара из указанного магазина с целью распоряжения им по собственному усмотрению, во исполнение которого, в этот же день ДД.ММ.ГГГГ, около 15 часов 20 минут, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажей с алкогольной продукцией, ФИО2, похитил: 2 бутылки виски «Джони Уокер Ред Лейбл», объемом 0,7 литра каждая бутылка, крепостью 40%, стоимостью 1009 рублей 80 копеек за одну бутылку без учета НДС, на общую сумму 2019 рублей 60 копеек без учета НДС, 2 бутылки коньяка «Мартель» 40 %, объемом 0,5 литра каждая бутылка, стоимостью 758 рублей 15 копеек без учета НДС за одну бутылку, на общую сумму 1516 рублей 30 копеек без учета НДС, а всего на общую сумму 3535 рублей 90 копеек без учета НДС. После чего, спрятал похищенное в имеющийся у него пакет, прошел через кассовый узел, и, не оплатив товар на кассе, присвоив похищенное себе, с места совершения преступления скрылся, причинив магазину «Дикси №» АО «Дикси Юг»,материальный ущерб на общую сумму 3535 рублей 90 копейки без учета НДС. 

После чего, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 15 часов 40 минут, находясь у 

<

адрес> революции 

<

адрес>, ФИО2 похищенный товар продал неустановленному дознанием мужчине, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ.

Кража имущества из магазина «Дикси №» АО «Дикси Юг», расположенного в ТК «Паровоз» по адресу: 

<

адрес> революции 

<

адрес>, помещение 1 от ДД.ММ.ГГГГ года

ДД.ММ.ГГГГ, в 18 часов 50 минут, у ФИО2, находящегося в торговом зале магазина «Дикси №» АО «Дикси Юг», расположенного в ТК «Паровоз» по адресу: 

<

адрес> революции 

<

адрес>, помещение 1, возник умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, осуществляя который ФИО3, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 18 часов 57 минут, находясь в вышеуказанном магазине, действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа, похитил со стеллажа 6 бутылок виски « ФИО4 40%» 0,5 л., стоимостью 783 рублей 00 копеек за одну бутылку, без учета НДС, а всего на 4698 рублей 00 копеек без учёта НДС. После чего ФИО3, спрятал похищенный им алкоголь в имеющийся у него пакет, и направился к выходу из магазина. Однако, при прохождении кассового узла был уличен продавцом Свидетель №23, после чего, понимая, что его противоправные действия стали явными и очевидными для последней, у ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 57 минут, возник умысел на открытое хищения чужого имущества, осуществляя который, ФИО2, преследуемый Свидетель №23, не реагируя на требования последней остановиться и вернуть похищенное, присвоил похищенное себе и, не оплатив товар на кассе, побежал к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся. Своими умышленными действиями, направленными на грабеж, ФИО2, причинил магазину «Дикси № 50428» АО «Дикси Юг», материальный ущерб на общую сумму 4698 рублей 00 копеек без учета НДС.

После чего, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 19 часов 05 минут, находясь у торговой палатке, расположенной у 

<

адрес> революции 

<

адрес>, ФИО3 похищенный товар продал неустановленному дознанием мужчине, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 161 УК РФ.

Мелкое хищение имущества из магазина «Магнит-Каролюс» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ года

Согласно постановлению исполняющего обязанности мирового судьи 81 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> мирового судьи 83 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое им отбыто ДД.ММ.ГГГГ, а именно за то, что ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом РФ. Он же - ФИО2, согласно постановлению мирового судьи 81 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, также был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое им было отбыто ДД.ММ.ГГГГ, а именно за то, что он - ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей и не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом РФ.

Однако, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию до ДД.ММ.ГГГГ, вновь совершил аналогичное правонарушение при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ, около 10 часов 30 минут находясь в торговом зале магазина «Магнит-Каролюс» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, у ФИО2, возник умысел на кражу товара с целью распоряжения им по собственному усмотрению, во исполнение которого, в этот же день, 02.09.2019 года, около 10 часов 35 минут, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажа с алкогольной продукцией, расположенных в торговом зале указанного магазина, похитил 3 бутылки коньяка армянского «Арвест Наполеон», 0,5 л., стоимостью 643 рубля 97 копеек без учета НДС одна бутылка, на общую сумму 1931 рубль 91 копейка без учета НДС. После чего похищенное спрятал в имеющейся у него пакет, и, не оплатив товар на кассе, вышел из магазина и с места совершения преступления скрылся с похищенным, причинив магазину «Магнит-Каролюс» АО «Тандер», материальный ущерб на общую сумму 1931 рубль 91 копейку без учета НДС. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленное дознанием время, в неустановленном дознанием месте, ФИО2, употребил вышеуказанные спиртные напитки в личных целях. 

Таким образом, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и считающийся подвергнутым данному наказанию в течение одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, то есть до ДД.ММ.ГГГГ, совершил мелкое хищение чужого имущества, чем совершил преступление, предусмотренное ст.158.1 УК РФ.

Кража имущества из магазина «Дикси №» АО «Дикси Юг», расположенном в ТК «Светофор» по адресу: 

<

адрес> революции 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ года

ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 10 минут, находясь в магазине «Дикси №» АО «Дикси Юг», расположенном в ТК «Светофор» по адресу: 

<

адрес> революции 

<

адрес>, у ФИО3, возник умысел на кражу товара из указанного магазина с целью распоряжения им по собственному усмотрению, во исполнение которого, в этот же день ДД.ММ.ГГГГ, около 17 часов 11 минут, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажей с алкогольной продукцией, ФИО2, похитил: 3 флакона бальзама «Хелдорс Шолдерс», объемом 275 мл., каждый флакон, стоимостью 202 рубля 01 копейка без учета НДС за один флакон, на общую сумму 606 рублей 03 копейки без учета НДС; 4 флакона шампуня «ФИО5 Ренеа», объемом 500 мл., каждый флакон, стоимостью 140 рублей 12 копеек без учета НДС за один флакон, на общую сумму 560 рублей 48 копеек без учета НДС; 2 флакона шампуня «ФИО11» длина мечты, объемом 400 мл., стоимостью 136 рублей 18 копеек без учета НДС за один флакон, на общую сумму 272 рубля 36 копеек без учета НДС; 4 флакона «ФИО11» полное восстановление, объемом 250 мл., каждый флакон, стоимостью 130 рублей 51 копейка без учета НДС за один флакон, на общую сумму 522 рубля 04 копейки без учета НДС; 2 флакона шампуня «Тресемме», восстанавливающий, объемом 400 мл., каждый флакон, стоимостью 144 рубля 45 копеек без учета НДС, на общую сумму 288 рублей 90 копеек без учета НДС; 2 флакона шампуня «ФИО11», эксперт цвета, объемом 400 мл., каждый флакон, стоимостью 181 рубль 58 копеек без учета НДС, на общую сумму 363 рубля 16 копеек без учета НДС; 2 флакона шампуня «Тресемме», питательный, объемом 400 мл., каждый флакон, стоимостью 174 рубля 40 копеек без учета НДС за один флакон, на общую сумму 348 рублей 80 копеек без учета НДС а всего на общую сумму 2961 рубль 77 копеек без учета НДС. После чего, спрятал похищенное в имеющийся у него пакет, прошел через кассовый узел, и, не оплатив товар на кассе, присвоив похищенное себе, с места совершения преступления скрылся, причинив магазину «Дикси №» АО «Дикси Юг», материальный ущерб на общую сумму 2961 рубль 77 копеек без учета НДС. 

После чего, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 17 часов 15 минут, находясь у 

<

адрес> революции 

<

адрес>, ФИО3 похищенный товар продал неустановленной дознанием женщине, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ.

Открытое хищение имущества из магазина «Дикси №» АО «Дикси Юг», расположенного по адресу: 

<

адрес> революции 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ, в 15 часов 20 минут, у ФИО3, находящегося в торговом зале магазина «Дикси №» АО «Дикси Юг», расположенного по адресу: 

<

адрес> революции 

<

адрес>, возник умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, осуществляя который ФИО2, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 15 часов 30 минут, находясь в вышеуказанном магазине, действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа, похитил со стеллажа 4 бутылки виски «ФИО4», объемом 0,5 л каждая бутылка, стоимостью 783 рубля 00 копеек без учета НДС за одну бутылку, на общую сумму 3132 рубля 00 копеек без учета НДС, 2 бутылки рома «Капитан Морган», объемом 0,5л каждая бутылка, стоимостью 604 рубля 66 копеек без учета НДС за одну бутылку, на общую сумму 1209 рублей 32 копейки, а всего на общую сумму 4341 рубль 32 копейки без учета НДС. После чего ФИО3, спрятал похищенный им алкоголь в имеющийся у него пакет, и направился к выходу из магазина. Однако, при прохождении кассового узла был уличен продавцом Свидетель №26, после чего, понимая, что его противоправные действия стали явными и очевидными для последней, у ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 30 минут, возник умысел на открытое хищения чужого имущества, осуществляя который, ФИО2, преследуемый Свидетель №26, не реагируя на требования последней остановиться и вернуть похищенное, присвоил похищенное себе и, не оплатив товар на кассе, побежал к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся. Своими умышленными действиями, направленными на грабеж, ФИО3, причинил магазину «Дикси №» АО «Дикси Юг», материальный ущерб на общую сумму 4341 рубль 32 копеек без учета НДС.

После чего, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 00 минут, находясь у 

<

адрес> революции 

<

адрес>, ФИО3 похищенный товар продал неустановленному дознанием мужчине, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 161 УК РФ.

Открытое хищение имущества из магазина «Дикси №» АО «Дикси Юг», расположенного по адресу: 

<

адрес> революции 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ года

ДД.ММ.ГГГГ, в 12 часов 45 минут, у ФИО2, находящегося в торговом зале магазина «Дикси №» АО «Дикси Юг», расположенного по адресу: 

<

адрес> революции 

<

адрес>, возник умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, осуществляя который ФИО2, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 12 часов 50 минут, находясь в вышеуказанном магазине, действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа, похитил со стеллажа 5 упаковок колбасы «Сальчичон», массой 350 грамм каждая упаковка, стоимостью 146 рублей 67 копеек без учета НДС за одну упаковку, на общую сумму 733 рубля 35 копеек без учета НДС, 5 упаковок колбасы «Свиная» ФИО6, массой 300 грамм каждая упаковка, стоимостью 111 рублей 46 копеек без учета НДС за одну упаковку, на общую сумму 557 рублей 30 копеек без учета НДС, сало «Домашнее» весовое Дмитровские колбасы, массой 2кг 600 грамм, стоимостью 265 рублей 17 копеек без учета НДС за 1 кг., на общую сумму 689 рублей 44 копейки без учета НДС, 4 упаковки колбасы «Брауншвейгская Черкизовская», массой 300 грамм каждая упаковка, стоимостью 154 рубля 87 копеек без учета НДС за одну упаковку, на общую сумму 659 рублей 48 копеек без учета НДС, а всего на общую сумму 2639 рублей 57 копеек без учета НДС. После чего ФИО2, спрятал похищенный им товар в имеющийся у него пакет, и направился к выходу из магазина. Однако, при прохождении кассового узла был уличен продавцом ФИО7, после чего, понимая, что его противоправные действия стали явными и очевидными для последней, у ФИО2, 20.09.2019 г. в 12 часов 50 минут, возник умысел на открытое хищения чужого имущества, осуществляя который, ФИО2, преследуемый ФИО7, не реагируя на требования последней остановиться и вернуть похищенное, присвоил похищенное себе и, не оплатив товар на кассе, побежал к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся. Своими умышленными действиями, направленными на грабеж, ФИО3, причинил магазину «Дикси №» АО «Дикси Юг», материальный ущерб на общую сумму 2639 рублей 57 копеек без учета НДС.

После чего, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 13 часов 30 минут, находясь у 

<

адрес>, ФИО3 похищенный товар продал неустановленной дознанием женщине, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 161 УК РФ.

Кража имущества из магазина «Магнит-Филлипс» АО «Тандер», расположенном в ТК «Светофор» по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ,

ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 25 минут, находясь в магазине «Магнит-Филлипс» АО «Тандер», расположенном в ТК «Светофор» по адресу: 

<

адрес>, у ФИО3, возник умысел на кражу товара из указанного магазина с целью распоряжения им по собственному усмотрению, во исполнение которого, в этот же день ДД.ММ.ГГГГ, около 11 часов 30 минут, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажей с товаром, ФИО2, похитил: 2 флакона шампуня «Холден Шелдорс» основной уход д/норм. волос, объемом 400 мл, каждый флакон, стоимостью 217 рублей 05 копеек без учета НДС за один флакон, на общую сумму 434 рубля 10 копеек без учета НДС, 5 флаконов шампуня «Холден Шелдорс» 2 в одном, основной уход д/норм. волос, объемом 400 мл, каждый флакон, стоимостью 217 рублей 05 копеек без учета НДС за один флакон, на общую сумму 1085 рублей 25 копеек без учета НДС, 1 палку колбасы «Щедрино стандарт», Дымов, массой 300 грамм, стоимостью 121 рубль 96 копеек без учета НДС, 1 палку колбасы «Праздничная» Дымов, массой 300 грамм, стоимостью 180 рублей 32 копейки без учета НДС, 1 палку колбасы «Велком Романо», Павлово, массой 235 грамм, стоимостью 215 рублей 05 копеек без учета НДС, 2 палки колбасы «Салями Экстра» Дымов, массой 235 грамм каждая палка, стоимостью 99 рублей 93 копейки без учета НДС за 1 палку, на общую сумму 199 рублей 96 копеек без учета НДС, 3 палки колбасы «Пресижн по Останкински» ОМПК, массой 250 грамм каждая палка, стоимостью 111 рублей 00 копеек без учета НДС за одну штуку, на общую стоимость 333 рубля 00 копеек без учета НДС, 1 штуку колбасы «Охотничья» ОМПК, массой 250 грамм, стоимостью 120 рублей 70 копеек без учета НДС, 2 штуки колбасы «Брауншвейгская» ГОСТ ОМПК, массой 250 грамм каждая штука, стоимостью 144 рубля 60 копеек без учета НДС за одну штуку, на общую сумму 289 рублей 20 копеек без учета НДС, 1 флакон шампуня «Холден Шелдорс» два в одном,Ментол осв/энер океан, объемом 400 мл, стоимостью 217 рублей 05 копеек без учета НДС, 1 упаковка колбасы «Княжеская трапеза», массой 332 грамма, стоимостью 211 рублей 10 копеек без учета НДС, 1 упаковка колбасы «Итальянская классик», массой 458 грамм, стоимостью 307 рублей 28 копеек без учета НДС, а всего на общую сумму 3714 рублей 87 копеек без учета НДС. После чего, спрятал похищенное в имеющийся у него пакет, прошел через кассовый узел, и, не оплатив товар на кассе, присвоив похищенное себе, с места совершения преступления скрылся, причинив магазину «Магнит-Филлипс» АО «Тандер», материальный ущерб на общую сумму 3714 рублей 87 копеек без учета НДС. 

После чего, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 11 часов 45 минут, находясь у 

<

адрес>, ФИО2 похищенный товар продал неустановленному дознанием мужчине, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ.

Кража имущества из магазина «Дикси №» АО «Дикси Юг», расположенном по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ,

ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 38 минут, находясь в магазине «Дикси №» АО «Дикси Юг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, у ФИО2, возник умысел на кражу товара из указанного магазина с целью распоряжения им по собственному усмотрению, во исполнение которого, в этот же день ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 40 минут, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажей с товаром, ФИО3, похитил: 20 упаковок конфет «Тофифи крем», какао, стоимостью 90 рублей 34 копейки без учета НДС за одну упаковку, на общую сумму 1806 рублей 80 копеек без учета НДС, средство для стирки «Ариэль» жидкий, кап.гор.род., 15*27 г, 28,8 г, стоимостью 359 рублей 07 копеек без учета НДС, гель для душа «Палмолив» инт.увлаж.Олива мол. Объемом 750 мл, стоимостью 166 рублей 82 копейки без учета НДС, 1 бутылку вина игристого «Мартини Асти», объемом 0,75л., стоимостью 447 рублей 77 копеек без учета НДС, а всего на общую сумму 2780 рублей 46 копеек без учета НДС. После чего, спрятал похищенное в имеющийся у него пакет, прошел через кассовый узел, и, не оплатив товар на кассе, присвоив похищенное себе, с места совершения преступления скрылся, причинив магазину Дикси №» АО «Дикси Юг», материальный ущерб на общую сумму 2780 рублей 46 копеек без учета НДС. 

После чего, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 17 часов 00 минут, находясь у 

<

адрес>, ФИО2 похищенный товар продал неустановленному дознанием мужчине, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ.

Мелкое хищение имущества из магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ года

Согласно постановлению исполняющего обязанности мирового судьи 81 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> мирового судьи 83 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое им отбыто ДД.ММ.ГГГГ, а именно за то, что ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом РФ. Он же - ФИО2, согласно постановлению мирового судьи 81 судебного участка Коломенского судебного района Московской области от 23.07.2019 года, вступившему в законную силу 03.08.2019 года, также был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое им было отбыто ДД.ММ.ГГГГ, а именно за то, что он - ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей и не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом РФ.

Однако, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию до ДД.ММ.ГГГГ, вновь совершил аналогичное правонарушение при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ, около 13 часов 10 минут находясь в торговом зале магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, у ФИО2, возник умысел на кражу товара с целью распоряжения им по собственному усмотрению, во исполнение которого, в этот же день, 10.10.2019 года, около 13 часов 10 минут, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажа с сырной продукцией, расположенных в торговом зале указанного магазина, похитил упаковку сыра «Ламбер», массой 735 грамм и стоимостью 464 рубля 82 копейки без учета НДС, упаковка корейки «Черкизовская», массой 1600 кг. и стоимостью 497 рублей 60 копеек без учета НДС, 3 упаковки сыра «Белебеевский», стоимостью 94 рубля 66 копеек без учета НДС за одну упаковку, на общую сумму 283 рубля 99 копеек без учета НДС, 3 упаковки сыра «Башкирский медовый», стоимостью 121 рубль 28 копеек без учета НДС за одну упаковку, на общую сумму 363 рубля 84 копеек без учета НДС, а всего похитил товар на общую сумму 1610 рублей 25 копеек без учета НДС. После чего похищенное спрятал в имеющейся у него рюкзак, и, не оплатив товар на кассе, вышел из магазина и с места совершения преступления скрылся с похищенным, причинив магазину «Пятерочка №» ООО «Агроторг», материальный ущерб на общую сумму 1610 рублей 25 копеек без учета НДС. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 13 часов 30 минут, ФИО2, находясь у железнодорожной станции «Коломна» г. Коломны Московская область, продал похищенное неустановленному дознанием мужчине. 

Таким образом, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и считающийся подвергнутым данному наказанию в течение одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, то есть до ДД.ММ.ГГГГ, совершил мелкое хищение чужого имущества, чем совершил преступление, предусмотренное ст.158.1 УК РФ. 

Мелкое хищение имущества из магазина «Магнит-Тарбел» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ года

Согласно постановлению исполняющего обязанности мирового судьи 81 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> мирового судьи 83 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое им отбыто 17.07.2019 года, а именно за то, что ФИО2 02.07.2019 г. совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом РФ. Он же - ФИО3, согласно постановлению мирового судьи 81 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, также был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое им было отбыто ДД.ММ.ГГГГ, а именно за то, что он - ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей и не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом РФ.

Однако, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию до ДД.ММ.ГГГГ, вновь совершил аналогичное правонарушение при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 45 минут находясь в торговом зале магазина «Магнит-Тарбел» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, у ФИО2, возник умысел на кражу товара с целью распоряжения им по собственному усмотрению, во исполнение которого, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 47 минут, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажа с алкогольной продукцией, расположенных в торговом зале указанного магазина, похитил 1 бутылку вина игристого «Мартини Брют» белое, объемом 0,75 литра, стоимостью 801 рубль 01 копейка без учета НДС. После чего похищенное спрятал под свою верхнюю одежду, и, не оплатив товар на кассе, вышел из магазина и с места совершения преступления скрылся с похищенным, причинив магазину «Магнит-Тарбел» АО «Тандер», материальный ущерб на общую сумму 801 рубль 01 копейка без учета НДС. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 17 часов 00 минут, ФИО2, находясь у 

<

адрес>, продал похищенное неустановленному дознанием мужчине. 

Таким образом, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и считающийся подвергнутым данному наказанию в течение одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, то есть до ДД.ММ.ГГГГ, совершил мелкое хищение чужого имущества, чем совершил преступление, предусмотренное ст.158.1 УК РФ.

Кража имущества из магазина«Магнит-Мунари» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, площадь Советская 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ года

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 50 минут, находясь в магазине «Магнит-Мунари» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, площадь Советская 

<

адрес>, у ФИО2, возник умысел на кражу товара из указанного магазина с целью распоряжения им по собственному усмотрению, во исполнение которого, в этот же день ДД.ММ.ГГГГ, около 14 часов 53 минуты, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажей с товаром, ФИО2, похитил: 2 флакона шампуня «ФИО11» полное восстановление, объемом 400 мл., каждый флакон, стоимостью 217 рублей 89 копеек без учета НДС за один флакон, на общую сумму 435 рублей 78 копеек без учета НДС, 3 флакона шампуня «Сьёз», для нормальных волос, объемом 500 мл., каждый флакон, стоимостью 193 рубля 42 копейки без учета НДС за один флакон, на общую сумму 580 рублей 26 копеек без учета НДС, 4 флакона шампуня «Сьёз», для ослабленных волос, объемом 500 мл., стоимостью 122 рубля 34 копейки без учета НДС за один флакон, на общую сумму 367 рублей 02 копейки без учета НДС, 1 флакон шампуня «Тресемме», объемом 400 мл., стоимостью 174 рубля 40 копеек без учета НДС, 1 флакон шампуня «Тресемме», объемом 400 мл., стоимостью 168 рублей 50 копеек без учета НДС, 2 флакона бальзама «ФИО11» 6 масел, объемом 400 мл., каждый флакон, стоимостью 172 рубля 93 копейки без учета НДС за один флакон, на общую сумму 345 рублей 86 копеек без учета НДС, 4 флакона кондиционера «Про Сериес», объемом 500 мл.. каждый флакон, стоимостью 189 рублей 72 копейки без учета НДС за одни флакон, на общую сумму 758 рублей 88 копеек без учета НДС, 1 флакон бальзама «Сьёз», объемом 500 мл., стоимостью 182 рубля 47 копеек без учета НДС, а всего на общую сумму 3115 рублей 51 копейку без учета НДС. После чего, спрятал похищенное в имеющийся у него пакет, прошел через кассовый узел, и, не оплатив товар на кассе, присвоив похищенное себе, с места совершения преступления скрылся, причинив магазину «Магнит-Мунари» АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 3115 рублей 51 копейку без учета НДС. 

После чего, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 15 часов 00 минут, находясь у 

<

адрес> по площади Советской 

<

адрес>, ФИО2 похищенный товар продал неустановленной дознанием молодой паре, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ.

Кража имущества из магазина «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ года

ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 55 минут, находясь в магазине «Пятерочка №» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

адрес>, у ФИО2, возник умысел на кражу товара из указанного магазина с целью распоряжения им по собственному усмотрению, во исполнение которого, в этот же день ДД.ММ.ГГГГ, около 14 часов 00 минут, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажей с товаром, ФИО2, похитил: 3 упаковки колбасы «Великорусской» ФИО6, весом 250 гр. каждая, стоимостью 129 рублей 57 копеек за 1 упаковку без учета НДС, на общую сумму 388 рублей 71 копейка без учета НДС, сыр «Мраморный» Свежий ряд, весом 1, 696 кг, стоимостью 342 рубля 73 копейки без учета НДС за 1 кг, а всего на сумму 581 рубль 27 копеек без учета НДС, сыр «Гойя» 40% La Paulina, весом 1,012 кг, стоимостью 562 рубля 28 копеек без учета НДС за 1 кг, а всего на сумму 569 рублей 03 копейки без учета НДС, корейку «Фермер» Черкизово, весом 2,021 кг, стоимостью 311 рубль без учета НДС за 1 кг, а всего на сумму 629 рублей 53 копейки без учета НДС, 5 пачек сыра 40% «Пармезан» Laime, весом 200 гр. каждая, стоимостью 133 рубля 32 копейки без учета НДС за 1 пачку, а всего на сумму 666 рублей 60 копеек без учета НДС, сыр «Сметанковый» 45% Свежий Ряд, весом 0,561 кг, стоимостью 342 рубля 73 копейки без учета НДС за 1 кг, а всего на сумму 192 рубля 27 копеек без учета НДС, 6 упаковок колбасы «Юбилейной» Останкино, стоимостью 81 рубль 76 копеек без учета НДС за 1 упаковку, а всего на сумму 490 рублей 56 копеек без учета НДС, колбасу «Зернистую» Рублевскую, весом 1,191 кг, стоимостью 673 рубля 05 копеек без учета НДС за 1 кг, а всего на сумму 801 рубль 60 копеек без учета НДС, 8 упаковок колбасы «Пресижн» Останкино, весом 250 гр. каждая, стоимостью 111 рублей без учета НДС за 1 упаковку, а всего на сумму 888 рублей 00 копеек без учета НДС, 6 упаковок колбасы «Салями Венская» ФИО9, весом 300 гр. каждая, стоимостью 140 рублей 40 копеек без учета НДС за 1 упаковку, а всего на сумму 842 рубля 40 копеек без учета НДС, сыр твердый «Ламбер», весом 1, 899 кг, стоимостью 632 рубля 42 без учета НДС копейки за 1 кг, а всего на сумму 1200 рублей 97 копеек без учета НДС, Голяшку свиную «Баварскую» Бахрушинъ, весом 0,54 кг, стоимостью 178 рублей 34 копейки без учета НДС, а всего на сумму 96 рублей 30 копеек без учета НДС, сыр «Топленое молочко» Свежий ряд, весом 1,302 кг, стоимостью 342 рубля 84 копейки за 1 кг, а всего на сумму 446 рублей 37 копеек без учета НДС, 6 упаковок колбасы «Праздничной» Дымов, весом 300 гр. каждая, стоимостью 139 рублей 53 копейки без учета НДС, на общую сумму 837 рублей 18 копеек без учета НДС, а всего похитил товара на общую сумму 8629 рублей 79 копеек без учета НДС. После чего, спрятал похищенное в имеющийся у него рюкзак и под одетый на нем брюки, прошел через кассовый узел, и, не оплатив товар на кассе, присвоив похищенное себе, с места совершения преступления скрылся, причинив магазину «Пятерочка №» ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 8629 рублей 79 копеек без учета НДС. 

После чего, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 14 часов 50 минут, находясь у МБОУ СОШЬ № по 

<

адрес>, ФИО2 похищенный товар продал неустановленному дознанием мужчине, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 158 УК РФ.

Открытое хищение имущества из магазина «Магнит-Мунари» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ,

ДД.ММ.ГГГГ, в 16 часов 00 минут, у ФИО2, находящегося в торговом зале магазина «Магнит-Мунари» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

адрес>, возник умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, осуществляя который, ФИО2, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 16 часов 03 минут, находясь в вышеуказанном магазине, действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа, похитил со стеллажа 4 банки кофе « Бушидо» оригинальное, натуральное, массой 100 грамм каждая банка, стоимостью 370 рублей 32 копеек без учета НДС за одну банку, на общую сумму 1481 рубль 28 копеек без учета НДС, 4 банки кофе «Эгоист Платинум», массой 100 грамм каждая банка, стоимостью 335 рублей 90 копеек без учета НДС за одну банку, на общую сумму 1343 рубля 60 копеек без учета НДС, а всего на общую сумму 2824 рубля 88 копеек без учета НДС. После чего ФИО2, спрятал похищенный им товар в имеющийся у него рюкзак, и направился к выходу из магазина. Однако, при прохождении кассового узла был уличен продавцом ФИО10, после чего, понимая, что его противоправные действия стали явными и очевидными для последней, у ФИО2, 14.10.2019 г. в 16 часов 03 минуты, возник умысел на открытое хищения чужого имущества, осуществляя который, ФИО2, преследуемый Свидетель №8, не реагируя на требования последней остановиться и вернуть похищенное, присвоил похищенное себе и, не оплатив товар на кассе, побежал к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся. Своими умышленными действиями, направленными на грабеж, ФИО3, причинил магазину ««Магнит-Мунари» АО «Тандер», материальный ущерб на общую сумму 2824 рубля 88 копеек без учета НДС.

После чего, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 20 часов 00 минут, находясь у овощной палатки у 

<

адрес>, ФИО2 похищенный товар продал неустановленному дознанием мужчине, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 161 УК РФ.

Мелкое хищение имущества из магазина «Магнит-Каролюс» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ 

Согласно постановлению исполняющего обязанности мирового судьи 81 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> мирового судьи 83 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое им отбыто ДД.ММ.ГГГГ, а именно за то, что ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом РФ. Он же - ФИО3, согласно постановлению мирового судьи 81 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, также был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое им было отбыто ДД.ММ.ГГГГ, а именно за то, что он - ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей и не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом РФ.

Однако, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию до ДД.ММ.ГГГГ, вновь совершил аналогичное правонарушение при следующих обстоятельствах: ДД.ММ.ГГГГ, около 10 часов 15 минут находясь в торговом зале магазина «Магнит-Каролюс» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, у ФИО2, возник умысел на кражу товара с целью распоряжения им по собственному усмотрению, во исполнение которого, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 10 часов 17 минут, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажа с алкогольной продукцией, расположенных в торговом зале указанного магазина, похитил 3 бутылки коньяка армянского « Арвест Наполеон», объемом 0,5 литра каждая бутылка, стоимостью 643 рубля 97 копеек без учета НДС за одну бутылку, а всего на общую сумму 1931 рубль 91 копейка без учета НДС. После чего похищенное спрятал в имеющийся у него пакет, и, не оплатив товар на кассе, вышел из магазина и с места совершения преступления скрылся с похищенным, причинив магазину «Магнит-Каролюс» АО «Тандер», материальный ущерб на общую сумму 1931 рубль 91 копейка без учета НДС. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 10 часов 30 минут, ФИО2, находясь на автобусной остановке «

<

адрес>» 

<

адрес>, продал похищенное неустановленному дознанием мужчине. 

Таким образом, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и считающийся подвергнутым данному наказанию в течение одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, то есть до ДД.ММ.ГГГГ, совершил мелкое хищение чужого имущества, чем совершил преступление, предусмотренное ст.158.1 УК РФ.

Мелкое хищение имущества из магазина «Магнит-Тарбел» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ года

Согласно постановлению исполняющего обязанности мирового судьи 81 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> мирового судьи 83 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое им отбыто ДД.ММ.ГГГГ, а именно за то, что ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом РФ. Он же - ФИО2, согласно постановлению мирового судьи 81 судебного участка Коломенского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, вступившему в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, также был подвергнут административному наказанию по ч. 2 ст. 7.27 КРФоАП в виде административного ареста сроком на 10 суток, которое им было отбыто ДД.ММ.ГГГГ, а именно за то, что он - ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей и не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных Уголовным кодексом РФ.

Однако, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию до 17.07.2020 года, вновь совершил аналогичное правонарушение при следующих обстоятельствах: 25.10.2019 года, около 19 часов 20 минут находясь в торговом зале магазина «Магнит-Тарбел» АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

адрес>, у ФИО3, возник умысел на кражу товара с целью распоряжения им по собственному усмотрению, во исполнение которого, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 19 часов 25 минут, руководствуясь в своих действиях корыстными мотивами, воспользовавшись отсутствием внимания со стороны работников указанного магазина и покупателей, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа со стеллажей с мясной продукцией, расположенных в торговом зале указанного магазина, похитил 4 упаковки колбасы Испанская Мраморная, массой 100 грамм каждая упаковка, стоимостью 78 рублей 11 копеек без учета НДС за одну упаковку, на общую сумму 312 рублей 44 копейки без учета НДС; 2 упаковки колбасы «Премьера», массой 200 грамм одна упаковка, стоимостью 93 рубля 80 копеек без учета НДС за одну упаковку, на общую сумму 187 рублей 60 копеек без учета НДС; упаковку корейки «Фермерская», массой 1 кг., 602 грамма, стоимостью 301 рубль 87 копеек без учета НДС за 1 кг., товара, на общую сумму 483 рубля 60 копеек без учета НДС; 1 упаковку шейки свиной по министерски, массой 0,34 грамм, стоимостью 145 рублей 30 копеек без учета НДС; 1 упаковку бекона «Английский», массой 0,4 кг., стоимостью 189 рублей 30 копеек без учета НДС; упаковка грудинки «Охотничья», массой 0,3 кг., стоимостью 80 рублей 61 копейка без учета НДС; 1 упаковку карбоната «Славянский», массой 0,3 кг., стоимостью 94 рубля 36 копеек без учета НДС; 1 упаковку колбасы «Богородская», массой 0,3 кг., стоимостью 134 рубля 71 копейка без учета НДС; 1 упаковка колбасы «Брауншвейгская», массой 250 грамм, стоимостью 144 рубля 50 копеек без учета НДС; 1 упаковку колбасы «Семейные секреты, Богородская», массой 300 грамм, стоимостью 87 рублей 44 копейки без учета НДС; 1 упаковку карбоната «Российский», массой 0,691 грамм, стоимостью 294 рубля 89 копеек без учета НДС за 1 кг., товара, на сумму 203 рубля 77 копеек без учета НДС; 1 упаковку говядины «Делик», массой 0,458 грамм, стоимостью 371 рубль 19 копеек без учета НДС за 1 кг., товара, на сумму 170 рублей 01 копейка без учета НДС; 1 упаковку сала соленого «Белорус», массой 360 грамм, стоимостью 369 рублей 00 копеек без учета НДС за 1 кг., товара, на сумму 132 рубля 84 копейки без учета НДС, а всего на общую сумму 2319 рублей 27 копеек без учета НДС. После чего похищенное спрятал в имеющийся у него пакет, и, не оплатив товар на кассе, вышел из магазина и с места совершения преступления скрылся с похищенным, причинив магазину «Магнит-Тарбел» АО «Тандер», материальный ущерб на общую сумму 2319 рублей 27 копеек без учета НДС. 

После чего, в этот же день - ДД.ММ.ГГГГ, около 19 часов 40 минут, ФИО2, находясь в 5-ти метрах от 

<

адрес>, продал похищенное неустановленному дознанием мужчине. 

Таким образом, ФИО2, являясь в соответствии со ст. 4.6 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение мелкого хищение чужого имущества, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, и считающийся подвергнутым данному наказанию в течение одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания, то есть до ДД.ММ.ГГГГ, совершил мелкое хищение чужого имущества, чем совершил преступление, предусмотренное ст.158.1 УК РФ.

Открытое хищение имущества из магазина «Магнит-Тодалия» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

адрес>, корпус 2 от ДД.ММ.ГГГГ года

ДД.ММ.ГГГГ, в 14 часов 00 минут, у ФИО2, находящегося в торговом зале магазина «Магнит-Тодалия» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

адрес>, корпус 2, возник умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, осуществляя который ФИО3, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 14 часов 04 минуты, находясь в вышеуказанном магазине, действуя из корыстных побуждений, будучи уверенным, что за его действиями никто не наблюдает, 

<

данные изъяты>, путем свободного доступа, похитил со стеллажа флакон шампуня «ФИО12» увлажнение и восстановление, объемом 400 мл., стоимостью 193 рубля 64 копейки без учета НДС; 1 флакон шампуня «Клер», от перхоти, объемом 400 мл., стоимостью 246 рублей 20 копеек без учета НДС; 1 флакон шампуня «Клер Ультимат», объемом 400 мл., стоимостью 146 рублей 05 копеек без учета НДС; 1 флакон шампуня «Клер» от перхоти, активный спорт, объемом 400 мл., стоимостью 208 рублей 64 копейки без учета НДС; 1 флакон шампуня «Клер Детокс», объемом 400 мл., стоимостью 208 рублей 64 копейки без учета НДС; 1 флакон шампуня «Сьез» объем для тонких волос, объемом 500 мл., стоимостью 193 рубля 42 копейки без учета НДС; 1 флакон шампуня «Сьез Глоссинг», объемом 500 мл., стоимостью 193 рубля 42 копейки без учета НДС; 1 флакон бальзама «Сьез», объемом 500 мл., стоимостью 193 рубля 42 копейки без учета НДС; 1 флакон бальзама «ФИО11 6 максел», объемом 400 мл., стоимостью 172 рубля 93 копейки без учета НДС; 1 флакон бальзама «ФИО11» полное восстановление, объемом 400 мл., стоимостью 181 рубль 58 копеек без учета НДС; 1 флакон шампуня «ФИО11 Роскошь», объемом 400 мл., стоимостью 181 рубль 58 копеек без учета НДС; 2 флакона шампуня «ФИО12» интенсивное восстановление, объемом 360 мл., каждый флакон, стоимостью 188 рублей 00 копеек без учета НДС за 1 флакон, на общую сумму 376 рублей 00 копеек без учета НДС; 2 флакона шампуня «ФИО12 Аква Лихт», объемом 400 мл., каждый флакон, стоимостью 188 рублей 00 копеек без учета НДС за 1 флакон, на общую сумму 376 рублей 00 копеек без учета НДС; 2 флакона шампуня «ФИО12» густые волосы, объемом 400 мл., стоимостью 188 рублей 00 копеек без учета НДС за 1 флакон, на общую сумму 376 рублей 00 копеек без учета НДС; 1 флакон шампуня «ФИО12 Про-Ви», объямом 360 мл., стоимостью 188 рублей 00 копеек без учета НДС, а всего похитил товара на общую сумму 3397 рублей 96 копеек без учета НДС. После чего ФИО2, спрятал похищенный им товар в имеющийся у него пакет, и направился к выходу из магазина. Однако, при прохождении кассового узла был уличен директором вышеуказанного магазина Свидетель №29, после чего, понимая, что его противоправные действия стали явными и очевидными для последней, у ФИО2, 04.12.2019 г. в 14 часов 04 минуты, возник умысел на открытое хищения чужого имущества, осуществляя который, ФИО2, преследуемый ФИО13, не реагируя на требования последней остановиться и вернуть похищенное, присвоил похищенное себе и, не оплатив товар на кассе, побежал к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся. Своими умышленными действиями, направленными на грабеж, ФИО2, причинил магазину ««Магнит-Тодалия» АО «Тандер», материальный ущерб на общую сумму 3397 рублей 96 копеек без учета НДС.

После чего, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, около 14 часов 30 минут, находясь в 10 метрах от 

<

адрес>, ФИО2 похищенный товар продал неустановленным дознанием лицам, то есть распорядился похищенным по своему усмотрению, чем совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 161 УК РФ.

Подсудимый ФИО2 заявил ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, свое ходатайство подсудимый подтвердил и после оглашения обвинительного акта.

Судом установлено, что подсудимому понятно предъявленное обвинение и он с ним согласен, он осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, ходатайство заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником. Стороны не возражают против применения особого порядка принятия судебного решения, то есть, соблюдены все предусмотренные уголовно-процессуальным законом условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

По мнению суда, обвинение, с которым согласен подсудимый ФИО2, обоснованно, подтверждено доказательствами, собранными по уголовному делу.

Его действия правильно квалифицированы: по ст.158 ч.1 УК РФ как кража, т.е. 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, - по эпизодам хищения имущества ООО «Агроаспект» из магазина «Пятерочка №» ДД.ММ.ГГГГ, АО «Тандер» из магазина «Магнит Головной» ДД.ММ.ГГГГ, АО «Дикси Юг» из магазина «Дикси №» ДД.ММ.ГГГГ, АО «Дикси Юг» из магазина «Дикси №» ДД.ММ.ГГГГ, АО «Тандер» из магазина «Магнит Филлипс» ДД.ММ.ГГГГ, АО «Дикси Юг» из магазина «Дикси №» ДД.ММ.ГГГГ, АО «Тандер» из магазина «Магнит-Мунари» ДД.ММ.ГГГГ, ООО «Агроторг» из магазина «Пятерочка №» от 14.10.2019г.; по ст.158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, - по эпизодам хищения имущества ООО «Агроаспект» из магазина «Пятерочка №» от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «Агроаспект» из магазина «Пятерочка №» от ДД.ММ.ГГГГ, АО «Тандер» из магазина « Магнит-Коломенский» от ДД.ММ.ГГГГ, АО «Тандер» из магазина «Магнит Головной» от ДД.ММ.ГГГГ, АО «Дикси Юг» из магазина «Дикси №» от ДД.ММ.ГГГГ, АО «Тандер» из магазина «Магнит-Каролюс» от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «Агроторг из магазина «Пятерочка №» от ДД.ММ.ГГГГ, АО «Тандер» из магазина «Магнит Тарбел» от ДД.ММ.ГГГГ, АО «Тандер» из магазина « Магнит Каролюс» от ДД.ММ.ГГГГ, АО «Тандер» из магазина «Магнит Тарбел» от ДД.ММ.ГГГГ; по ст.161 ч.1 УК РФ как грабеж, т.е. открытое хищение чужого имущества, - по эпизодам хищения имущества АО «Дикси Юг» из магазина «Дикси №» от ДД.ММ.ГГГГ, АО «Дикси Юг» из магазина «Дикси №» от ДД.ММ.ГГГГ, АО «Дикси Юг» из магазина «Дикси №» от ДД.ММ.ГГГГ, АО «Тандер» из магазина «Магнит-Мунари» от ДД.ММ.ГГГГ, АО «Тандер» из магазина «Магнит-Тодалия» от ДД.ММ.ГГГГ.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных умышленных преступлений небольшой и средней тяжести, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого.

Отягчающих наказание обстоятельств по делу не имеется.

Как смягчающие наказание обстоятельства по всем преступлениям суд учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию всех преступлений (участие в осмотрах мест происшествия, проверках показаний на месте, дача признательных показаний), полное признание исковых требований потерпевших, состояние здоровья ФИО14, а по эпизодам преступлений от 25.06.2019г, 10.08.2019г., 20.07.2019г., 21.07.2019г., 15.08.2019г. - совершение преступлений впервые.

В качестве данных о личности суд учитывает, что подсудимый ФИО2 по месту постоянной регистрации не проживает, по месту фактического проживания характеризуется отрицательно, на него неоднократно постувпали жалобы от соседей, был признан В-ограниченно годным к военной службе в связи с установлением диагноза «эмоционально-неустойчивое расстройство личности на органическом уровне» (ст.18 «б»), состоит под диспансерным наблюдением врача-психиатра с 2009 года с диагнозом F07.8, с 2014 года состоит под диспансерным наблюдением врача-психиатра с диагнозом «Синдром зависимости от канабиоидов».

В связи с наличием данных о наличии психического расстройства и немедицинском употреблении наркотических средств ФИО2 на стадии предварительного следствия проведена судебно-психиатрическая экспертиза.

Согласно заключениям судебно-психиатрических экспертиз № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, 

<

данные изъяты> 

Оценивая заключение экспертов-психиатров о вменяемости ФИО2 в совокупности с другими данными, в том числе осуждением его как вменяемого предыдущими приговорами, и адекватным поведением в настоящем судебном заседании, суд признает подсудимого ФИО2 вменяемым.

Избирая подсудимому вид наказания из числа предусмотренных санкцией ст. 158.1, 158 ч.1, 161ч.1 УК РФ, суд за совершение впервые преступлений, предусмотренных ст.158.1 УК РФ (эпизоды от 20.07.19г., 21.07.19г., 15.08.19г.) и ст.158 ч.1 УК РФ (эпизоды от 25.06.19г., 10.08.19г.), с учетом положений ст.56 ч.1 УК РФ, назначает подсудимому наказание в виде исправительных работ, за все остальные преступления, совершенные в период условного осуждения по приговору от 05.08.2019г., считает справедливым назначить подсудимому наказание в виде реального лишения свободы.

При определении срока наказания в виде лишения свободы суд учитывает положения частей 1 и 5 ст.62 УК РФ о назначении наказания при наличии смягчающих обстоятельств и особом порядке судебного разбирательства.

Окончательное наказание подлежит назначению по правилам ст.70 УК РФ с приговором Коломенского городского суда 

<

адрес> от 05.08.2019г. и по правилам ст.69 ч.5 УК РФ с приговором того же суда от 06.02.2020г. 

Учитывая конкретные обстоятельства дела – совершение 23 эпизодов преступлений небольшой и средней тяжести против собственности в течение незначительного промежутка времени, из которых 18 преступлений совершены в течение испытательного срока условного осуждения по приговору Коломенского городского суда 

<

адрес> от 05.08.2019г., данные о личности ФИО2 и образе его жизни, установленные судом и изложенные в приговоре выше, в т.числе об употреблении наркотических средств без назначения врача, суд считает целесообразным назначить местом отбывания ФИО15 наказания в виде лишения свободы колонию общего режима.

Исковые требования представителей потерпевших АО «Дикси Юг», АО «Тандер», ООО «Агроаспект», ООО «Агроторг» о взыскании с ФИО2 денежных средств в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлениями, в размере, установленном как стоимость похищенного имущества согласно обвинительному акту, основаны на законе, подтверждены материалами уголовного дела, полностью признаны подсудимым ФИО2, и суд удовлетворяет заявленные иски в полном объеме.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

приговорИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.161 ч.1 УК РФ (по 5 эпизодам), ст.158.1 УК РФ (по 10 эпизодам), ст.158 ч.1 УК РФ (8 эпизодам) и назначить ему наказание:

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизодам преступлений от 18.08.19г.,21.08.19г.,02.09.2019г.,10.10.2019г.,11.10.2019г., 25.10.19г., 25.10.19г.) – 4 /четыре/ месяца лишения свободы по каждому эпизоду,

- по ст.161 ч.1 УК РФ / по пяти эпизодам/ - 8/восемь/ месяцев лишения свободы по каждому эпизоду,

- по ст.158 ч.1 УК РФ /по эпизодам преступлений от 29.08.2019г., 02.09.2019г., 21.09.2019г., 21.09.2019г., 13.10.2019г., 14.10.2019г.) – 6/шесть/ месяцев лишения свободы по каждому эпизоду.

На основании ст.69 ч.2 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний по совокупности преступлений назначить 1/один/год 4/четыре/ месяца лишения свободы.

В силу ст.70 УК РФ к назначенному наказанию в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы, частично, в виде 2/двух/ месяцев лишения свободы, присоединить неотбытое наказание по приговору Коломенского городского суда 

<

адрес> от 05.08.2019г., и назначить по совокупности приговоров 1/один/ год 6/шесть/ месяцев лишения свободы.

- по ст.158.1 УК РФ (по эпизодам преступлений от 20.07.2019г., 21.07.2019г., 15.08.2019г.) - 4 месяца исправительных работ с удержанием 5% заработной платы в доход государства по каждому эпизоду,

- по ст.158 ч.1 УК РФ (по эпизодам преступлений от 25.06.2019г. и 10.08.2019г.) - 6 месяцев исправительных работ с удержанием 5% заработной платы в доход государства по каждому эпизоду.

На основании ст.69 ч.2 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний по совокупности преступлений назначить 1/один/ год исправительных работ с удержанием 5% заработной платы в доход государства.

На основании ст.69 ч.5 УК РФ путем частичного сложения наказаний в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы, назначенного настоящим приговором по правилам ст.70 УК РФ, и назначенного настоящим приговором по правилам ст.69 ч.2 УК РФ наказания в виде 1 года исправительных работ, с применением положений п. «в» ч.1 ст.71 УК РФ из расчета один день лишения свободы за три дня исправительных работ, и 8 /восьми/ месяцев лишения свободы по приговору Коломенского городского суда 

<

адрес> от 06.02.2020г., окончательно по совокупности преступлений назначить к отбытию 1 /один/ год 8/ восемь/ месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО2 оставить прежней - в виде содержания под стражей, срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Зачесть ФИО2 в срок лишения свободы:

- время содержания ФИО2 под стражей в порядке меры пресечения по постановлению Коломенского городского суда 

<

адрес> от 06.12.2019г. - с 06.12.2019г. до 16.12.2019г. включительно в соответствии с п. «в» ч.3.1 ст.72 УК РФ (в ФИО1. ФЗ № –ФЗ от 03.07.2018г.) из расчета один день содержания под стражей за два дня наказания в виде лишения свободы,

- время содержания под стражей 05.12.2019г. (один день), и с 17.12.2019г. до вступления настоящего приговора в законную силу в соответствии с п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ (в ФИО1. ФЗ № от –ФЗ от 03.07.2018г.) из расчета один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Взыскать с ФИО2 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлениями, в пользу: 

-АО «Дикси Юг» - 4698 /четыре тысячи шестьсот девяносто восемь/ рублей 00 коп., 4341/четыре тысячи триста сорок один/ рубль 32 копейки, 2780 /две тысячи семьсот восемьдесят/рублей 46 копеек, 3535 / три тысячи пятьсот тридцать пять/рублей 90 копеек, 2639 /две тысячи шестьсот тридцать девять/рублей 57 копеек, 1211/одну тысячу двести одиннадцать/ рублей 29 копеек, 2961 /две тысячи девяносто шестьдесят один/ рубль 77 копеек, а всего взыскать 22168 /двадцать две тысячи сто шестьдесят восемь/рублей 31 копейку;

- АО «Тандер» - 2071 /две тысячи семьдесят один/рубль 68 копеек, 3714/три тысячи семьсот четырнадцать/ рублей 87 копеек, 913 /девятьсот тринадцать/ рублей 60 копеек, 3115 /три тысячи сто пятнадцать/ рублей 51 копейку; 2824 /две тысячи восемьсот двадцать четыре/ рубля 88 копеек; 2752 /две тысячи семьсот пятьдесят два/ рубля 28 копеек; 801 /восемьсот один/ рубль 01 копейку; 2319 /две тысячи триста девятнадцать/ рублей 27 копеек; 1931 /одну тысячу девятьсот тридцать один/ рубль 91 копейку; 1931/одну тысячу девятьсот тридцать один/ рубль 91 копейку; 3397 /три тысячи триста девяносто семь/рублей 96 копеек, а всего взыскать 25774/двадцать две тысячи семьсот семьдесят четыре/ руб. 88 коп.;

- ООО «Агроаспект» - 1261 / одну тысячу двести шестьдесят один/ рубль 73 копейки; 633 /шестьсот тридцать три/ рубля 00 коп., 3260 /три тысячи двести шестьдесят/ рублей 12 копеек, а всего взыскать 5154/пять тысяч сто пятьдесят четыре/ руб.85 коп.;

- ООО «Агроторг» 1610 рублей 25 копеек /одну тысячу шестьсот десять/ рублей 25 копеек; 8629 /восемь тысяч шестьсот двадцать девять/ рублей 79 копеек рублей 79 копеек, а всего взыскать 10240 /десять тысяч двести сорок/рублей 04 коп.

Вещественные доказательства: 22 диска с видеозаписями хищения товара ФИО2, хранящиеся при уголовном деле, хранить в уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным ФИО2 в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с соблюдением ст.317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Приговор может быть обжалован в порядке, установленном главами 47.1 и 48.1 УПК РФ.

Судья: Анохина Г.Н.